
NOVINKY V OBLASTI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY V OBCI ŘETŮVKA 
 

 

• Skladovací hala bude otevřena 2x měsíčně 

URČENÉ SOBOTY V MĚSÍCI  od  13 – 14 hod. 

URČENÉ  STŘEDY V MĚSÍCI  od 15 – 16 hod. 

 

 

• Na sběrných místech v obci jsou kontejnery na kovové obaly 
(plechovky od potravin a nápojů) 

 

 

• Ve skladovací hale je možné  odevzdávat elektroodpad 
(pračky,  ledničky, bojlery, televizory, varné konvice, PC, 
nabíječky, remosky, mikrovlnky, elektro nářadí… 

•  drobné elektrospotřebiče, drobný elektroodpad..) 

 

 

 

• Ve skladovací hale je možné odevzdávat vyřazený textil a hadry v pevných 
igelitových pytlích, do doby pořízení nových kontejnerů na hadry. 
 

• Dále zde můžete odložit kovové a železné odpady. 

 

 

• Do velkého kontejneru  ve skladovací hale lze ukládat pouze dřevo, nepotřebný 
dřevěný nábytek zbavený kování a skla, rozebrané skříně zbavené kovových 
komponentů a skla, různé police, dřevotříska, staré lyže bez vázání. 

 

• Ve skladovací hale odebereme objemný odpad a následně podle množství obec 
zajistí odvoz velkoobjemného kontejneru, kde pracovníci Ekoly převezmou vše co 
splňuje charakter objemného odpadu: Lino, PWC, koberce, vany, umyvadla, WC 
mísy, matrace, molitan, starý nábytek, kuchyňské linky, kola, autosklo, drátěné sklo, 
velká zrcadla, lyže, snowboardy. ( Netýká se vyklízení nemovitostí ) 

 
   

•  Abychom dokázali co nejefektivněji vytřídit odpad, tak mohou zastupitelé obce 
s majitelem nádoby, kdykoliv do popelnice umístěné na komunikaci  nahlédnout a 
zkontrolovat její obsah. Tím rozšíříme obzor ve třídění a můžeme si lépe ujasnit kam 
co patří. 

 

 

• U kaple je černý kontejner na směsný, popelnice na plasty a sklo, po konzultaci – 
nevadí, když je v nádobkách zbylý vosk. Koutek pro BIO odpad se podle naplnění 
odveze. Mohou zde být rostlé květiny řezané i s kořenovým balem, různé větvičky, 
pozor na vazbu s drátky, raději využijeme směsný.    



 
POŽADAVKY NOVÉHO ZÁKONA O ODPADECH A JEJICH DOPAD NA 
NÁKLADY ZA LIKVIDACI ODPADŮ  

  
• Nový zákon o odpadech,který je platný od 1.1.2021počítá s postupným navyšováním poplatku 

za skládkování „využitelného odpadu“ což je pro nás skupina komunálního odpadu z 800,- Kč 
za tunu až na 1850,- Kč za tunu v roce 2029. V případě splnění určitých podmínek se bude platit 
cena za „zbytkový odpad“, která je výrazně nižší viz.tabulka níže. 

 
 

• Pro komunální odpad zákon stanovuje v roce 2021 maximální limit 200kg na občana, který může být 
zahrnut jako zbytkový odpad s poplatkem 500,-Kč/tunu. Veškeré množství nad tuto hodnotu bude 
zpoplatněno částkou 800,- Kč/tunu jako využitelný odpad. Limit se bude každý rok zpřísňovat viz. 
přehled níže. 

 

 2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  
 0,2t 0,19t 0,18t 0,17t 0,16t 0,15t 0,14t 0,13t 0,12t 

 

• V roce 2021 bylo v naší obci vyprodukováno 264kg/občana komunálního odpadu. V případě, že 
s tím něco neuděláme, tak se likvidace odpadů naší obci v roce 2023 výrazně prodraží. 

 
 

Cílem pro nás je se v roce 2024 přiblížit maximálně k limitu pro množství komunálního 

odpadu 170kg/občana, kdy je skládkování zpoplatněno částkou 500,- Kč/tunu. Veškeré 

množství nad tento limit je pro rok 2024 zpoplatněno částkou 1 250,- Kč/tunu. 

 

 

Jak toho můžeme docílit: 

• Třídit odpad v maximální míře. Do černých popelnic na komunální odpad neházet nic, co 
lze v obci vytřídit - viz. info v letáku. 

• Začít více třídit kuchyňský bioodpad, který výrazně zvyšuje hmotnost komunálního 
odpadu. Ten lze dát na kompost nebo do bio kontejneru v obci. 

• Za žádnou cenu do černých popelnic na komunální odpad nedávat trávu, shrabky ze 
zahrad, kamení a suť. 

• Od  roku 2023 NEBUDE možnost odběru objemných věcí do kontejneru. Tento odpad 
musí být rozebrán podle povahy použitého materiálu. K dispozici bude objednaný odvoz 
z Ekoly, tak obec nebude muset podrobit odpad rozboru, za který zaplatí 6 500,Kč. 

• Stavební materiál si každý likviduje sám. 

• Budeme zjišťovat, jaké množství popela vyprodukujeme v topné sezóně, podle sdělení   
pí Foglové z Ekoly by mohl v určitém množství být svoz popela zadarmo . Tímto krokem 
bychom si snížili váhu komunálního odpadu. 

• Kontejner na bioodpad je přistavený na točně od dubna do konce října. 
  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKLADOVACÍ 

HALA 

Plastovou láhev položit 
na víko popelnice 

Kontejner na objemný 

odpad sběrné místo  

 

OBJEMNÝ ODPAD  

KONTEJNER  

VE SKLADOVACÍ  

HALE 

Velkoobjemový 

kontejner sběrné místo 

 

ŽELEZO  

 

Velkoobjemový 

kontejner na točně 

 

BIOODPAD 

  Patří sem: 

+lino 

+PWC 

+koberce 

+vany 

+umyvadla 

+WC mísy 

+matrace 

+ molitan 

+starý nábytek 

+kuchyňské linky 

+kola 

+autosklo 

+drátěné sklo 

+velká zrcadla 

+lyže 

+snowboardy 

   Patří sem: 

+ staré železo 
+ barevné kovy 
+ části motorů 
+ dráty (bez izolace) 
+ rámy kol 
+ kostry kovového nábytku 
+ nápojové plechovky 
+ kovové obaly od potravin,  
   kosmetiky 
+ kovové zátky, uzávěry 
+ drobný kovový odpad 
 
Nepatří sem: 
- nevytříděný kov (směs  
   s dřevem, plastem apod.) 
- pneumatiky, pláště kol 
- kombinace kov - pryž 
 

   Patří sem: 

+ biologicky rozložitelný   
    odpad 
+ posekaná tráva 
+ zbytky rostlin 
+ větve 
+ listí, uschlé květiny 
+ spadané ovoce 
+ zbytky zeleniny 
+ plevele ze zahrádky 
+ piliny, hobliny, kůra 
+ skořápky 
 
Nepatří sem: 
-kosti, maso, kůže 
- mrtvá těla zvířat 
- kamení 
- jednorázové dětské pleny 
- prošlé a zkažené potraviny 
 

Co dělat s jiným odpadem 
Typ odpadu:  Kam s ním: 
 

+elektroodpad, drobné a větší  prodejny elektra, 
Elektrospotřebiče  Skladovací hala v obci 
  
+ staré pneumatiky  nechat v pneuservisu 

Skladovací hala v obci - 
úhrada 

 
+ motorové oleje  svoz nebezpečného  
   nádoby od olejů  odpadu, 1 x ročně 
 
+ barvy, laky, ředidla  svoz nebezpečného                           
   odpadu 
 
+ plechovky od barvy                    svoz nebezpečného  
                                                         odpadu 
+ stavební suť                                likviduje každý na vlastní 

náklady(přistavit 
kontejner - Ekola úhrada 
tel.:+420 493 646 300 

 
+ autovlak                      likvidují pouze oprávněné osoby  

+ azbest                         nebezpečný odpad, Ekola  úhrada  

+ textil charitativní akce sběru 

šatstva, skladovací hala     

v obci 

Plastovou láhev označit 
nápisem ŘETŮVKA 


